•

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N°. 4.577 DE 02 DE JANEIRO DE 2012.
Suplementa dotações do orçamento vigente na
importância de R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil
reais).

EVERTON OCTAVIAN/, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais; D E C RETA:

Artigo 1• o Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importância de
R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais).

orçamentária:

02.00.00- PODER EXECUTIVO
02.01.00- GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.92.00- 04.122.7001°2234
Eli:~â::·n~.óosJ,:::;~:;~:;;;;.:;:;~:;.:.·.:~·:::·.~:~:;:,:;::::;.::,;;.,:;::!~~J.';,:'::~::::;;;::;:::r;::c::;:R$ 2o;opg,oo

Total da Suplementação: ............................................................................. R$ 227.000,00

Artigo 2• o A presente suplementação será coberta com a anulação da seguinte dotação

02.00.00- PODER EXECUTIVO
02.01.00- GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00- 04.122.7001°2234
~íêh'ã:

1

no~·ot .. ~~~7:::.:~~::;:::~ .. -.. ~;:~~-:.:~_;_:;;~:::.-.~I~;;~~~~~:::~~~.0:;~:;;r::_:};;_:~·~:t_:;:-.::R$~1-zQ:-o·oo-:-oo
09.00.00- SECRETARIA DE OBRAS
09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS
3.3.90.30.00- 15.451.5015°2299
Ficha:·no:--tsõ:::::;.7.:~:;~_;;:::;::c~.~;-~:~~:~:~t0.:7;~L~~::::~:~~:~:.;~;:r;.~:~~:;"._.g$~Qt:~PO~~o-õ

Artigo 3° o Este Decreto entr gor na data de sua afixação.

MH$$

Afix~Jdo na forma da Lei.

1

Praça Tiradentes, 650 o Centro o CEP 17120°000 o Fone: (14) 3262°8510 Fax: (14) 3262o8528 o eomail: gabinete@agudos.sp.gov.br

'

' .

Prefeitura Municipal de Agudos Exerci cio
2012 s . Créditos Adicionais

Perlodo: 2/112012 até 2/1/2012

Ficha Funcional Fonte Decrtçao da Fonte de Recursos Despesa Descricao da Despesa Valor lancado

Lei nro: 04316/2011 Data da Lei: 02/01/2012
DECRETO: 04577/2012 Data: 02/01/2012 11po de Crédito: SUPLEMENTAR Recurso: REDUÇ0ES ORÇAMENTÁRIAS o DENTRO DO LIMITE DA LO

SUPLEMENTAÇ0ES, . , .•••••.••••••••. , ••••••• , , , ••• , ••••....•••••••••••••••• , • . • • • • • • . . • 227.000,00
Unlda~e: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO
00081'04.122.7001·2.234 01 0 TESOURO 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 20.000,00
Unida...(, 04.02.00 SETOR DE FINANCAS
003l7o4:123.7001·2.281 01 o TESOURO 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DMDA CONTRATUAL RESGAT. 150.000,00
Unld..fe: 09.01.00 SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS
0183TiS.451.5015-2.299 01 o TESOURO 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES 57.000,00

ANULAÇOES •••••••.••••••••••••••..•••• , • , •••••••.••••••••••..••..•••..•••••.••••••.. 227.000,00
Unld?n,:: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO
0001f ~.122.7001·2.234 01 o TESOURO 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS o PESS01 170.000,00

Unld~~: · 09.01.00 SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS
0180 15.451.5015-2.299 01 o TESOURO 3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO 57.000,00
DECRETO: 04577/2012 Data: 02101/2012 11po de Créd~o: SUPLEMENTAR Recurso: EXCESSO DE ARRECADAÇÃO o CONV~NIOS/FUNDOS

SUPLEMENTAÇ0ES ••••••••..••••••••••••••• , • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • . . • • • • • • . • • • • • • . . • • • • • • 463.000,00
Unidade: 09.01.00 SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS
0219 15.451.5015·1.098 02 o TRANSFERENCIAS E CONVENtOS E!4.4.90.92.00
0219 15.451.5015-1.098 02 o TRANSFERENCIAS ECONVENIOS E!4.4.90.92.00

15.451.5015-1.098 02 o TRANSFERENCIAS E CONVENtOS E!4.4.90.92.00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

RESUMO POR LEI:

Créditos Abertos

Suplementar:
Especiais:
Extraordinário:

Total de créditos:

RESUMO GERÁL:

Créditos Abertos

Suplementar.
Especiais:
Extraordinário:

Recursos Utilizados

690.000,00 Reduções Orçamentárias o Dentro do Limite da LONLDO
0,00 Reduções Orçamentãrias o Fora do Lim~e da LONLDO
0,00 ReduçOes Orçamentárias o Remanejamento

ReduçOes Orçamentárias o Transposiçlio
Reduções Orçamentárias o Transferência
Excesso de Arrecadaçlio o Convênios/Fundos
Excesso de Arrecadaçlio. Tesouro/Ordinários
OperaçOes de Crédito
Reabertos no Exerclcio
Superávit Financeiro

690.000,00 Total de recursos:

Recursos Utilizados

690.000,00 ReduçOes Orçamentárias o Dentro do Limtte da LONLDO
0,00 Reduções Orçamentárias o Fora do Limite da LONLDO
0,00 Reduções Orçamentárias o Remanejamento

227.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

463.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

690.000,00

192.000,00
109.000,00
162.000,00

Reduções Orçamentárias o Transposiçlio
Reduções Orçamentárias o Transferência
Excesso de Arrecadação- Convênios/Fundos •

227.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

463.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total de créditos:

Grupo Assessor Público®

Excesso de Arrecadaçlio. Tesouro/Ordinários
OperaçOes de Crédito
Reabertos no Exercfcio
Superávit Financeiro

690.000,00 Total de recursos:

24/01/2012 16:58 Usuário: Doralice Nunes Capelo

690.000,00

Página 1 de 1